se a melhor solução para o interesse público, evitando descontinuidade na divulgação
institucional, otimizando recursos e fortalecendo a transparência das ações do poder
Legislativo perante a sociedade.

6 - ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÂO

com base em pesquisa de mercado, estima-se que o custo seja de aproximadamênte Rg
39.420,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e vinte reais), considerando as especificações
técnicas e requisitos estabelecidos, conforme memórias de cálculo abaixo. Foram consultadas
3 (três) pessoas jurídicas e realizadas pesquisas no pNCp (portal nacional de contratações
públicas).

í. Fontes de Pesquisa:

[...]

Anexo lll do ETP
i. Fonte s://onco.o ov.br/aoo/ editais/5 16í 29680 00100t2o25134httD

b)

FONTE ORÇAMENTOS + PNCP (VALOR MÉDIO DOS
DO|S JUNTOS)

R$ 39.420,00

2. Valor Estimado da Contratação:

a) A média dos preços obtidos na pesquisa resultou em um valor de R$ 39.420,00
(trinta e novê mil e quatrocentos e vinte reais).

b) Esse valor está abaixo do limite legal de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil,
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centâvos), permitindo a
dispensa de licitação, conforme o art.75, inciso ll, da Lei no 14.j33t2o21 clc
Decreto 12.343 de 30 de dezembro de 2024.

7 - DEScRtçÃo DA soLUÇÃO COMO uM TOOO

A solução definida consiste na contratação de empresa ou profissional de serviços de imprensa,

[...]

Prudente-SP, CEP 19.064-280, apresenta o valor para a prestação de serviço
de assessoria de imprensa à Câmara Municípal deÁlvares Machado-Sp pelo
período de 12 meses, conforme descrito no pedido de orçâmento
descritivo, em atendimento às necessidades da instituição.

O valor é d€ RS 3.870,00 (Três mil oitocentos e setentâ reais) por mês,
totalizando o montante de RS 46.440,00 (euarenta e seis mil e
quatrocentos e quarenta reais) no período de 12 meses; englobando todos
os custos necessários para a realização do serviço,

O pagamento pode ser realizado até 30 dias após a realização dos serviços